LEGISLATIVO
Diário Oficial do

atos e comunicações internas da Câmara Municipal de Itapevi

Ano 03 número 144 de 31 de maio de 2023

Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 03 número 144 de 31 de maio de 2023 | Página 2 de 7

Secretaria Legislativa

Página 1 de 2

RESOLUÇÃO Nº 009/2023

Altera a Resolução 30, de 19 de outubro de 2021, Regimento

Interno da Câmara Municipal de Itapevi, para instituir a

Comissão Permanente de Regularização Fundiária Urbana de

Edifícios, Loteamentos e Conjuntos de Empreendimentos

Habitacionais.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI, faz saber que a Câmara

Municipal de Itapevi aprovou e ele promulga a seguinte Resolução:

 Art. 1º Fica incluído o inciso XI no art. 65 da Resolução 30, de 19 de outubro de 2021, com a

seguinte redação:

“Art. 65 (...)

(...)

XI - Regularização Fundiária Urbana de Edifícios, Loteamentos e Conjuntos de

Empreendimentos Habitacionais. ”

Art. 2º Fica incluído o inciso XI no art. 67 da Resolução 30, de 19 de outubro de 2021, com a

seguinte redação:

“Art. 67 (...)

(...)

XI – Da Comissão de Regularização Fundiária Urbana de Edifícios, Loteamentos e Conjuntos

de Empreendimentos Habitacionais, manifestar-se sobre as proposições que tenham relação

com a provisão de habitação de interesse social. ”

Art. 3º As despesas decorrentes da aplicação da presente Resolução correrão à conta de

dotações orçamentárias próprias.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 30 de maio de 2023.

Secretaria LegislativaOutros Atos

Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 03 número 144 de 31 de maio de 2023 | Página 3 de 7

Secretaria Legislativa

Página 2 de 2

THIAGO DA SILVA SANTOS

Presidente

ROGÉRIO MOREIRA DOS SANTOS

1º Secretário

Publicado na Coordenadoria do Processo Legislativo da Câmara Municipal de Itapevi aos 30

dias do mês de maio de 2023.

ADRIANO DUARTE DO NASCIMENTO

Coordenador do Processo Legislativo

Projeto Substitutivo 001 ao Projeto de Resolução n° 010/2023

Autor: Lucas Gabriel Correia Silva Martins

Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 03 número 144 de 31 de maio de 2023 | Página 4 de 7

Recursos Humanos

P O R T A R I A Nº 216/2023

THIAGO DA SILVA SANTOS, Presidente da Câmara Municipal

de Itapevi, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR a Comissão Interna de Prevenção de Acidentes – CIPA,

instituída pela Portaria nº 113 de 20 de abril de 2022, em seu artigo 1º e 2º, que passa

a ter a seguinte composição:

Efrain Teixeira da Silva – Presidente

Welliton José da Silva – Suplente

Fábio Kiyoshi Sakata – Vice Presidente

Art. 2º Esta portaria produz efeitos a partir de 30/05/2023 e entra em vigor na data

de sua publicação.

Câmara dos Vereadores do Município de Itapevi, 30 de maio de 2023.

THIAGO DA SILVA SANTOS

Presidente

Publique-se no Diário Oficial.

JOÃO LUCAS SACCHI DE OLIVEIRA

Superintendente das Coordenadorias

Recursos HumanosOutros Atos

Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 03 número 144 de 31 de maio de 2023 | Página 5 de 7

Recursos Humanos

P O R T A R I A Nº 217/2023

THIAGO DA SILVA SANTOS, Presidente da Câmara Municipal

de Itapevi, usando de suas atribuições legais, EM CUMPRIMENTO a Legislação

em vigor, RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 194 de 24 de junho de 2021.

Art. 2º DESIGNAR os servidores Rene Tapigliani Salina, Carmina de Sousa

Coelho e Cintia Macário da Silva, sob a presidência do primeiro, para constituírem

a Comissão de Cadastro de Fornecedores em consonância com a Lei 8.666/93, artigo

51.

Art. 3º A Comissão ora designada não tem caráter remuneratório.

Art. 4º Esta portaria retroage os efeitos a 14/05/2023 e entra em vigor na data de

sua publicação.

Câmara dos Vereadores do Município de Itapevi, 30 de maio de 2023.

THIAGO DA SILVA SANTOS

Presidente

Publique-se no Diário Oficial.

JOÃO LUCAS SACCHI DE OLIVEIRA

Superintendente das Coordenadorias

Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 03 número 144 de 31 de maio de 2023 | Página 6 de 7

Licitação

Processo nº. 005/2023 – Pregão para Registro de Preços nº. 006/2023 - A Pregoeira comunica que

após análise da amostra do item 03, apresentada pela empresa OTACE SOLUÇÕES EIRELI,

decidiu-se por sua aprovação por ter atendido às exigências do Edital. Itapevi, 31 de maio de 2023.

– Coordenadoria de Licitações e Contratos.

LicitaçãoOutros Atos

EXPEDIENTE

	Secretaria Legislativa
	Outros Atos

	Recursos Humanos
	Outros Atos

	Licitação
	Outros Atos